Página I de XIX

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 - ORDINÁRIA DE 02 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 01/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e,

tendo em vista o disposto nos arts. 35, II, da Lei Orgânica Municipal.

 RESOLVE:

1- º NOMEAR, a servidora JOSEILMA ANSELMO FERREIRA, portadora do RG
de n° 2405233 SSP/PB, CPF de n° 030.955.344-60, para exercer o cargo em
Comissão de Secretária de Administração e Finanças.

 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 02 de Janeiro de 2025.

Página II de XIX

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 - ORDINÁRIA DE 02 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 02/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e,

tendo em vista o disposto nos arts. 35, II, da Lei Orgânica Municipal.

 RESOLVE:

1- º NOMEAR, a servidora FABIANA FEITOSA DE SOUZA, portadora do RG
de n° 2566427 SSP/PB, CPF de n° 044.995.944-99, para exercer o cargo em
Comissão de Secretária de Educação.

 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 02 de Janeiro de 2025.

Página III de XIX

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 - ORDINÁRIA DE 02 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 03/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e,

tendo em vista o disposto nos arts. 35, II, da Lei Orgânica Municipal.

 RESOLVE:

1- º NOMEAR, a servidora FABIANA DE FÁTIMA DO NASCIMENTO, portadora
do RG e CPF de n° 052.655.314-67, para exercer o cargo em Comissão de
Secretária de Ação Social.

 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 02 de Janeiro de 2025.

Página IV de XIX

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 - ORDINÁRIA DE 02 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 04/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e,

tendo em vista o disposto nos arts. 35, II, da Lei Orgânica Municipal.

 RESOLVE:

1- º NOMEAR, o servidor JOSE EDUARDO SOUSA CABRAL, portador do RG
de n° 4866564 SSP/PB, CPF de n° 114.194.024-80, para exercer o cargo em
Comissão de Secretário de Saúde.

 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 02 de Janeiro de 2025.

Página V de XIX

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 - ORDINÁRIA DE 02 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 05/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e,

tendo em vista o disposto nos arts. 35, II, da Lei Orgânica Municipal.

 RESOLVE:

1- º NOMEAR, o Servidor JOSÉ VAGNALDO ENÉAS DA COSTA, portador do
RG de n° 2.182.870 SSP/PB, CPF de nº 035.168.874-94, para exercer o cargo
em Comissão de Secretário de Obras e infraestrutura.

 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 02 de Janeiro de 2025.

Página VI de XIX

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 - ORDINÁRIA DE 02 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 06/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e,

tendo em vista o disposto nos arts. 35, II, da Lei Orgânica Municipal.

 RESOLVE:

1- º NOMEAR, o servidor JOSÉ CARLOS ALVES DE OLIVEIRA, portador do
RG de n° 52.692.714 SSP/SP, CPF de nº 700.550.724-02, para exercer o cargo
de Secretário de Esportes, Cultura e Turismo.

 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 02 de Janeiro de 2025.

Página VII de XIX

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 - ORDINÁRIA DE 02 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 07/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e,

tendo em vista o disposto nos arts. 35, II, da Lei Orgânica Municipal.

 RESOLVE:

1- º NOMEAR, o servidor ELIÉZIO BARNABÉ DE SOUZA, portador do RG de
n° 2709895 SSP/PB, CPF de nº 010.617.514-90, para exercer o cargo de
Secretário de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente.

 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 02 de Janeiro de 2025.

Página VIII de XIX

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 - ORDINÁRIA DE 02 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 08/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e,

tendo em vista o disposto nos arts. 35, II, da Lei Orgânica Municipal.

 RESOLVE:

1- º NOMEAR, o servidor CASSIO RENAN SILVA BRITO, portador do RG de n°
3223186 SSP/PB, CPF de nº 090.645.394-13, para exercer o cargo de
Secretário de Transportes.

 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 02 de Janeiro de 2025.

Página IX de XIX

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 - ORDINÁRIA DE 02 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 09/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e,

tendo em vista o disposto nos arts. 35, II, da Lei Orgânica Municipal.

 RESOLVE:

1- º NOMEAR, o servidor NOALDO FERREIRA NUNES FILHO, portador do RG
de n° 3223230 SSP/PB, CPF de nº 089.656.264-63, para exercer o cargo de
Chefe de Gabinete.

 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 02 de Janeiro de 2025.

Página X de XIX

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 - ORDINÁRIA DE 02 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 10/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e,

tendo em vista o disposto nos arts. 35, II, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

1- º NOMEAR, o(a) servidor(a) JOSEILDO PEREIRA DE VASCONCELOS,
Servidor Efetivo deste município, portador do RG de n° 2.800.752 SSP/PB, CPF
de n° 046.390.794-94, para exercer o cargo em Comissão de Agente
Contratante/Presidente da Comissão Contratante de Licitações, lotado da
Secretaria de Administração e finanças, nos termos da Lei 214/2024.

 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 02 de Janeiro de 2025.

Página XI de XIX

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 - ORDINÁRIA DE 02 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 11/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e,

tendo em vista o disposto nos arts. 35, II, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

1- º NOMEAR, o(a) servidor(a) JOSÉ JANILSON FERREIRA DE LIMA, Servidor
Efetivo deste município, portador do RG de n° 3.223.286 SSP/PB, CPF de n°
073.440.714-95, para exercer o cargo em Comissão de Membro equipe de
Apoio(Licitação), lotado da Secretaria de Administração e finanças, nos termos
da Lei 214/2024.

 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 02 de Janeiro de 2025.

Página XII de XIX

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 - ORDINÁRIA DE 02 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 12/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e,

tendo em vista o disposto nos arts. 35, II, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

1- º NOMEAR, o(a) servidor(a) JOSE AUGUSTO BRITO DA COSTA, portador
do CPF de n° 132.243.424-43, para exercer o cargo em Comissão de Membro
equipe de Apoio(Licitação), lotado da Secretaria de Administração e finanças,
nos termos da Lei 214/2024.

 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 02 de Janeiro de 2025.

Página XIII de XIX

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 - ORDINÁRIA DE 02 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 13/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e,

tendo em vista o disposto nos arts. 35, II, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

1- º NOMEAR, o(a) servidor(a) ANANDA TORRES SALES, portadora do RG de
n° 3.749.605 SSP/PB, CPF de n° 100.507.544-16, para exercer o cargo em
comissão de Fiscal Setorial(Fiscal de Contratos), lotado da Secretaria de
Administração e finanças, nos termos da Lei 214/2024.

 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 02 de Janeiro de 2025.

Página XIV de XIX

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 - ORDINÁRIA DE 02 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 014/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e,
tendo em vista o disposto nos Art. 35, II, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

1- º DESIGNAR, os seguintes membros para sob, a presidência de JOSEILDO
PEREIRA DE VASCONCELOS, para comporem a Comissão Permanente de
Licitação pelo período de 02 de Janeiro de 2025 á 31 de Dezembro de 2025,
JOSEILDO PEREIRA DE VASCONCELOS (Presidente), JOSÉ JANILSON
FERREIRA DE LIMA, e JOSE AUGUSTO BRITO DA COSTA, sendo suplente
o servidor VAGNER BATISTA VILAR.

2º - Atendendo a Lei 14.133/2021 em procedimentos adotados com abrangência
desta pela CPL, fica DESIGNADO, JOSEILDO PEREIRA DE VASCONCELOS,
para figurar com a Comissão Permanente de Licitação como AGENTE DE
CONTRATAÇÃO(Art. 6º,LX, Lei 14.133/2021), para atuação em casos exigidos
por lei entre 01.01.2025 a 31.12.2025, e em sua ausência poderá exercer o cargo
de suplente como Agente de Contratação,  o Sr. JOSÉ JANILSON FERREIRA
DE LIMA.

 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 02 de Janeiro de 2025.

Página XV de XIX

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 - ORDINÁRIA DE 02 DE JANEIRO DE 2025

PUBLICAÇÕES A PEDIDO DO PODER LEGISLATIVO

Página XVI de XIX

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 - ORDINÁRIA DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Página XVII de XIX

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 - ORDINÁRIA DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Página XVIII de XIX

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 - ORDINÁRIA DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Página XIX de XIX

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 - ORDINÁRIA DE 02 DE JANEIRO DE 2025